PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 100/2017
RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL DE ABERTURA Nº 092/2017
CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO Nº 01/2017

O PREFEITO DE MARMELEIRO, no uso de suas atribuições legais e mediante as condições estipuladas neste
Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO a retificação do Edital de Abertura, como segue:

ONDE SE LÊ:

TABELA 2.1

Ensino Fundamental Completo
(1)

Código
do

Emprego
Emprego

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

*Período de
Realização
da Prova

**101 Agente Comunitário de Saúde 40 horas 07 - R$ 1.061,56 R$ 60,00 Vespertino
102 Agente de Combate às

Endemias
40 horas CR - R$ 1.061,56 R$ 60,00 Vespertino

(1)Ver as atribuições e os requisitos dos Empregos no Anexo I deste Edital.
*o período de realização da prova objetiva poderá ser alterado em decorrência do interesse da
administração.
** no momento da inscrição, o candidato deverá optar por qual área irá concorrer, conforme abaixo:

MICRO
ÁREA

DELIMITAÇÕES
VAGA

10 Manduri, Fazenda Perseverança e São Luiz. 01

12 Bom Jesus, São Francisco, Linha Flor e Linha Jandira; 01

15 Água Verde e Km 18; 01

18 Km 06 e Linha Pocinho; 01

19 Linha Quibebe e Linha Sanga Seca 01

23

Bairro Ipiranga e Loteamento Zeni: Quadras 03, 74, 97, 99, 100, 102, 104, 106,
108, 110, 112. Tendo como limites Rua Rigoleto Andreoli, Rua Guido
Steinhorst, Rua Antonio Luiz Baggio, Rua Jose Francisco Santos Lima , Rua
Virgílio Zuquello até a Mata Nativa e Rua Antonio Batista.

01

28

Bairro Araucária e parte do Jardim Bandeira – Quadras 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 191. Parte do Bairro Santa Rita – quadras 19 e
24 e Módulo Esportivo. Limites: Travessa dos pássaros, Rua dos Papagaios,
Avenida Dambros e Piva, Parte Rua Deonísio Sedor, Rua Padre Afonso, parte
da Rua Mauro Bandeira e Rua Marginal até o Rio Marmeleiro.

CR

LEIA-SE:

 TABELA 2.1

Ensino Fundamental Completo
(1)

Código
do

Emprego
Emprego

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

*Período de
Realização
da Prova

**101*** Agente Comunitário de Saúde 40 horas 07 - R$ 1.061,56 R$ 60,00 Vespertino
102 Agente de Combate às

Endemias
40 horas CR - R$ 1.061,56 R$ 60,00 Vespertino

(1)Ver as atribuições e os requisitos dos Empregos no Anexo I deste Edital.
*o período de realização da prova objetiva poderá ser alterado em decorrência do interesse da
administração.

** O candidato ao cargo de Agente Comunitário de Saúde, deverá residir na área de atuação escolhida no
ato da inscrição, desde a data da publicação do edital, conforme previsto no art. 6º, I, da Lei nº
11350/2006.
*** no momento da inscrição, o candidato deverá optar por qual área irá concorrer, conforme abaixo:

MICRO
ÁREA

DELIMITAÇÕES
VAGA

10 Manduri, Fazenda Perseverança e São Luiz. 01

12 Bom Jesus, São Francisco, Linha Flor e Linha Jandira; 01

15 Água Verde e Km 18; 01

18 Km 06 e Linha Pocinho; 01

19 Linha Quibebe e Linha Sanga Seca 01

23

Bairro Ipiranga e Loteamento Zeni: Quadras 03, 74, 97, 99, 100, 102, 104, 106,
108, 110, 112. Tendo como limites Rua Rigoleto Andreoli, Rua Guido
Steinhorst, Rua Antonio Luiz Baggio, Rua Jose Francisco Santos Lima , Rua
Virgílio Zuquello até a Mata Nativa e Rua Antonio Batista.

01

28

Bairro Araucária e parte do Jardim Bandeira – Quadras 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 191. Parte do Bairro Santa Rita – quadras 19 e
24 e Módulo Esportivo. Limites: Travessa dos pássaros, Rua dos Papagaios,
Avenida Dambros e Piva, Parte Rua Deonísio Sedor, Rua Padre Afonso, parte
da Rua Mauro Bandeira e Rua Marginal até o Rio Marmeleiro.

CR

Marmeleiro/PR, 15 de agosto de 2017.

JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA
Prefeito de Marmeleiro

FERNANDA TRINDADE
Coordenadora da Comissão Organizadora

Portaria nº 5.446/2017